Litr, a
pricus Valckendorf Dei gratia Archiepifcopus Nidrofienfis, nec non

Apoftolica^ fedis Legatus, Magnus Hammarenus eadem gratia Epi-
fcopus notum facimus per prefcntes nos anno Domini MDXIIII Domi-
nica infra odavam Sandi Laurentii martyris vidiffc legifle 8c fane intel-

lexiffe qvasdam litcras reverendo patri & Domino, Dominq Andreoe
Epifcopo Afioenfi a fandiflimo Domino noftro Domino Leone Papa
decimo deftinatas fuper denario Sancli Petri levando, qvarum tenor
talis eft ut infra.

Lco Papa decimus venernbili fratri Andreae Epifcopo Afloenfi

colledlori noftro Id* Sadoletus venerabilis frater falutem, & apoftolicnm

benedidionem. Qvoniam > ficut nuper accepimusa denarium Sanfti Pe-

tri tam in Norvegior ik Svecice regnis qvam Islandiae & Ferdenum aliis-

qve diftorum regnorum infulis a multis annis citra reftant exigendi.

Idcirco nos confifi de incelligentia & integritate fraternicatis tua? nec
non fidei & devotionis finccritate qvam ad nos & hanc fantilam apofto-

licam geris fedem, 7e noftrumqve & Apoftolicar fedis CoHeclorcm
di6Yi denarii fiindti Petri in regnis & infulis prcedictis ad benc piacirum

noftrum & didla; fedis inchoandum cum pnmum Te illuc contulcris

tenore prefentium facimus, conftituimus & deputamus. Concedentes
tibi etiam horum ferie plenam & liberam facultatem & potcftatem

-qvoscunqve habentes ik tenentcs diclos denarios Sandi Pecri & illos

adhuc fo vere debences, etiam per edidum publicum monendi &:citan-

dij ac iion foiveuteis excommunicandos declarandi, ac contru eosdcmj
etiam

Ta!e jus jurandum 6c Acln telbnruv Frnter Og-inuiu1ns e,adem graria AhhaS

Vic]eyeii{is
,
Helgo Jona?, Jonas Einnii, Ejoirus Tbcodori, Saccrdotes; Jon'.is Tlico-

dori , Brandus iiinari , Juvati Pcdaiii, & liiuhi alii viri diiaeti, tam Clciici , qvani
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etiam fi epifcopali, iirchiepifcopali, 5ut alia majore prjeRiIgeant digni-

tate, ad cenfuras ecclefiaiticas proccdendi, nec non omnia alia & (in-

ffula, ad id neceflaria & oportuna faciendi, gerendi & excqvendi, qvod
fimiliter colledores de jure vel confvetudine facere potuerunt, feu etiam
debuerunt, cum poteftate etiam fubdcputandi alios fubcoUeilores Sc

nunclos cum fimili aut limitata poteftate, eosqve qvotiens tibi videbi-

tur, revocandi. Hortantes omnes & fmgulos archiepifcopos, epifco-

pos, abbates & alios ecclefiarum prcclatos , ut tc ac fubcoUedores &
nuncios tuos pro tua erga nos devotione & obfervantia ad didum col-

leilorix oificium > illiusqve iiberum exercitium promte recipiant & ad-